
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
270

Exercício

2025

Número: 270
Tipo: Ordinário

Processo: 2024.000014375-9
N° Contrato: Emissão: 24/02/2025

Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.01.03.005 - Veículos

Favorecido:
Nome: EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA

Endereço: Rodovia Antônio Gasparin Nº 5800 Barracão 01

Bairro: Bacaetava Cidade/UF: Colombo - PR

CEP: 83415070 Telefone: (41) 3656-6193

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
06.311.243/0001-27

Dados Bancários
Banco: 748 Conta: 02710 - 4
Agência: 0730 -  
  

Valor: 609.000,00

Seiscentos e Nove Mil Reais

Histórico:

Valor empenhado à EURO TRUCK IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA, referente despesa com aquisição
de 01 veículo novo, zero km, tipo furgão, com ar-condicionado e com ano/modelo no mínimo correspondente as
datas da nota fiscal e da linha de produção comercial, cor preta sólida, com sistema de serviço de internet móvel,
com recursos audiovisuais e iluminação, devidamente convertido em unidade móvel, para atendimento e suporte
em ações de fiscalização preventivas, educativas e coercitivas objeto do programa de desenvolvimento e
aprimoramento da fiscalização – PRODAFISC IIA do CONFEA, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência. Pregão Eletrônico nº 13/2024.

Centros de Custos Valor Saldo
2.04.01 - Gerência de Fiscalização (GFIS) 609.000,00 609.000,00

28/02/2025, 09:12 SEI/CREA-RS - 2773140 - Empenho

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3057188&infra_sis… 1/2



Total: 609.000,00

Saldo Anterior
724.880,00

Valor do Empenho
609.000,00

Saldo Atual da Conta
115.880,00

 

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRA KENYA DE OLIVEIRA LUMI, Assessor(a), em
24/02/2025, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 24/02/2025,
às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS STAPASSOLI PIATO, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em
24/02/2025, às 17:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por NELZAIR MACHADO DE MELLO, Gerente, em 25/02/2025, às
09:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 2773140 e o código CRC 2DF97D60.

Referência: Processo nº 2024.000014375-9 SEI nº 2773140 Local: Porto Alegre

28/02/2025, 09:12 SEI/CREA-RS - 2773140 - Empenho

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3057188&infra_sis… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

